Käyvän
arvon muutos

yhteensä
1.1.–30.6.2019

Rahoitusvelat

Velat luottolaitoksille -259 -1 360 1 101 33 1 134

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille -238 068 -140 738 -97 330 10 335 -86 994

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 575 000 875 841 -300 841 3 524 -297 316

Rahoitusvelat yhteensä 336 673 733 743 -397 070 13 893 -383 177

NETTO KÄYVÄN ARVON MUUTOS ARVOPAPERIKAUPAN NETTOTUOTOISSA
(1 000 €)

Kumulatiivinen käyvän
arvon muutos

30.6.2019

Käyvän arvon muutos
tuloslaskelmassa

1.1.–30.6.2019

Rahoitusvelat luokiteltu nimenomaisesti käypään arvoon tulosvaikutteisesti 336 673 -397 070

Rahoitusvelkoja suojaavat johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti -348 121 373 765

Netto käyvän arvon muutos -11 448 -23 305

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
67/108

Liite 4.	 Suojauslaskenta

SUOJAUSLASKENTA
30.6.2020 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Antolainat 9 954 299 10 307 413 10 175 658 131 755 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Leasing 194 346 198 315 - 198 315 -

Varat yhteensä 10 148 644 10 505 728 10 175 658 330 070 -

Velat

Velat luottolaitoksille 55 000 69 072 - 69 072 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 902 212 2 322 763 - 2 254 548 68 215

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 21 363 770 21 211 975 - 9 765 013 11 446 963

Velat yhteensä 23 320 983 23 603 810 - 12 088 633 11 515 177

Konsernin korko- ja valuuttakurssiriskejä hallitaan
johdannaisten avulla. Markkinariskipolitiikan
mukaisesti suojausstrategiana on pääsääntöisesti
suojata rahoitusvarojen ja -velkojen merkittävät
valuutta- ja korkoriskit erien osalta, joiden maturiteetti
ylittää vuoden. Näin ollen ulkomaan valuutan määräiset
erät muunnetaan euromääräisiksi, kiinteät ja pitkiin
viitekorkoihin sidotut korkoehdot vaihdetaan koron-
vaihtosopimuksilla ehdoiltaan lyhyempiin vaihtuviin
korkoihin. Konsernin markkinariskien suojaamiseen
liittyvät riskienhallintaperiaatteet kuvataan tarkemmin

konsernitilinpäätöksen 2019 liitteessä 2 Riskienhallinnan

[…]

(1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE

Suojaus-
instrumentti Suojauskohde

Suojaus-
instrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 458 260 -426 697 31 562

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 36 913 -39 008 -2 095

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen 3 970 -4 271 -301

Varat yhteensä 499 143 -469 976 29 166

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräinen rahoitusvelka Korkojohdannainen -951 520 948 220 -3 300

Valuuttamääräinen rahoitusvelka

Valuuttajohdannainen
(koron- ja valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -516 886 504 266 -12 621

Velat yhteensä -1 468 406 1 452 486 -15 920

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
71/108

SUOJAUSLASKENTA
31.12.2019 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Antolainat 8 256 680 8 546 257 8 420 004 126 253 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Leasing 181 261 182 865 - 182 865 -

Varat yhteensä 8 437 941 8 729 122 8 420 004 309 118 -

Velat

Velat luottolaitoksille 70 000 82 916 - 82 916 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 968 524 2 313 414 - 2 162 575 150 839

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 18 042 510 18 391 689 - 6 668 732 11 722 957

Velat yhteensä 20 081 034 20 788 019 - 8 914 223 11 873 796

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
72/108

ARVOSTUS SUOJATUN RISKIN OSALTA
(1 000 €) 30.6.2019 31.12.2018

Tulosvaikutus
1.1.–30.6.2019

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 347 350 155 610 191 740

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -329 361 -127 621 -201 741

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta netto 17 989 27 989 -10 000

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 33 080 22 752 10 328

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -34 543 -23 636 -10 907

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -1 463 -884 -578

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Velat luottolaitoksille -11 136 -11 845 709

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille -461 580 -339 599 -121 980

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat -528 179 -73 869 -454 310

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 991 896 432 237 559 659

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -8 998 6 924 -15 923

Suojauslaskenta yhteensä 7 528 34 029 -26 501

SUOJAUSLASKENNAN VAIKUTUS OMAN PÄÄOMAN ERIIN
(1 000 €) 30.6.2019 31.12.2018

Vaikutus Suojaus
kustannusrahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 13 959 14 235 -277

Yhteensä 13 959 14 235 -277

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
73/108

SUOJAUSLASKENNAN TEHOKKUUS SUOJAUSKOHTEITTAIN
30.6.2019
(1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE

Suojaus-
instrumentti Suojauskohde

Suojaus-
instrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 347 350 -329 361 17 989

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 29 626 -31 452 -1 826

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen 3 454 -3 091 363

Varat yhteensä 380 430 -363 904 16 526

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset velat Korkojohdannainen -741 981 745 858 3 877

Valuuttamääräiset velat

Valuuttajohdannainen
(koron- ja valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -258 913 246 038 -12 875

Velat yhteensä -1 000 894 991 896 -8 998

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
74/108

Liite 5. 	 Rahoitusvarat ja -velat

RAHOITUSVARAT
30.6.2020 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Käypään arvoon
muiden laajan

tuloksen erien
kautta kirjattavat

Luokiteltu
nimenomaisesti

käypään
arvoon tulos
vaikutteisesti

Pakotetusti
käypään

arvoon tulos
vaikutteisesti

Käypään
arvoon tulos
vaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Käteiset varat 3 473 933 - - - - 3 473 933 3 473 933

Saamiset luottolaitoksilta 1 344 792 - - - - 1 344 792 1 344 792

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä* 25 960 840 - - 47 680 - 26 008 519 28 408 575

Saamistodistukset 1 922 324 650 269 4 119 384 - - 6 691 977 6 693 106

Osakkeet ja osuudet - - - 27 - 27 27

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - - - 922 623 922 623 922 623

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - - - 1 704 008 1 704 008 1 704 008

Muut varat 176 359 - - - - 176 359 176 359

Yhteensä 32 878 248 650 269 4 119 384 47 707 2 626 631 40 322 239 42 723 423

* 	 Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä sisältää 198 315 tuhatta euroa leasingsaamisia, jotka ovat suojauskohteena käyvän arvon suojauslaskennassa. Suojauslaskennan ulkopuolella
olevia leasingsaamisia ei ole esitetty rahoitusvarat ja -velat -taulukossa, sillä leasing ei ole IFRS 9 -standardin mukainen rahoitusvara.

	Muut varat sisältää keskusvastapuolelle annetun käteisvakuuden.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
75/108

RAHOITUSVELAT
30.6.2020 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Velat luottolaitoksille 875 732 24 085 - 899 817 899 762

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 2 322 763 1 595 763 - 3 918 526 3 942 486

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 21 802 172 9 991 555 - 31 793 727 31 807 973

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - 1 310 865 1 310 865 1 310 865

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - 1 060 239 1 060 239 1 060 239

Muut velat* 273 571 - - 273 571 273 571

Yhteensä 25 274 239 11 611 404 2 371 104 39 256 747 39 294 896

* Muut velat sisältää keskusvastapuolelta saatua käteisvakuutta 266 848 tuhatta euroa ja IFRS 16 -standardin mukaista vuokravelkaa 6 723 tuhatta euroa.

IFRS 9 -STANDARDIN KÄYTTÖÖNOTON YHTEYDESSÄ 1.1.2018
UUDELLEENLUOKITELTUJEN RAHOITUSVAROJEN VAIKUTUS
KATSAUSKAUTEEN 1.1.–30.6.2020

(1 000 €)

Alkuperäinen
luokitteluryhmä

IAS 39:n mukaan

Uusi luokittelu-
ryhmä IFRS 9:n

mukaan
Käypä arvo
30.6.2020

Käyvän arvon
muutoksesta

johtuva voitto tai
tappio kaudella*

Efektiivinen
korko määritelty

1.1.2018

Kirjatut
korkotuotot

1.1.–30.6.2020

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Jaksotettu

hankintameno 118 951 673 0,14 % 97

*	 Käyvän arvon muutoksesta johtuva voitto tai tappio, joka olisi kirjattu tulosvaikutteisesti raportointikauden päätteeksi, jos rahoitusvarojen uudelleenluokittelua ei olisi tehty.
	Efektiivinen korko määritelty soveltamisen aloittamisajankohtana.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
76/108

RAHOITUSVARAT
31.12.2019 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Käypään arvoon
muiden laajan

tuloksen erien
kautta kirjattavat

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti

Pakotetusti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Käteiset varat 4 909 338 - - - - 4 909 338 4 909 338

Saamiset luottolaitoksilta 818 323 - - - - 818 323 818 323

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä* 24 101 739 - - 51 100 - 24 152 839 26 250 281

Saamistodistukset 804 358 971 505 3 940 456 - - 5 716 318 5 716 940

Osakkeet ja osuudet - - - 9 797 - 9 797 9 797

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - - - 860 695 860 695 860 695

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - - - 1 384 303 1 384 303 1 384 303

Muut varat 158 494 - - - - 158 494 158 494

Yhteensä 30 792 252 971 505 3 940 456 60 896 2 244 997 38 010 106 40 108 170

*	 Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä sisältää 182 865 tuhatta euroa leasingsaamisia, jotka ovat suojauskohteena käyvän arvon suojauslaskennassa.
Suojauslaskennan ulkopuolella olevia leasingsaamisia ei ole esitetty rahoitusvarat ja -velat -taulukossa, sillä leasing ei ole IFRS 9 -standardin mukainen rahoitusvara.

	Muut varat sisältää keskusvastapuolelle annetun käteisvakuuden.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Puolivuosikatsaus   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

0
7 7/108

RAHOITUSVELAT
31.12.2019 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Velat luottolaitoksille 1 178 256 - - 1 178 256 1 178 371

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 2 313 414 1 548 639 - 3 862 053 3 886 369

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 18 592 012 11 391 573 - 29 983 585 30 034 713

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - 918 706 918 706 918 706

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - 843 304 843 304 843 304

Muut velat* 103 627 - - 103 627 103 627

Yhteensä 22 187 310 12 940 212 1 762 010 36 889 532 36 965 091

* Muut velat sisältää keskusvastapuolelta saatua käteisvakuutta 96 239  tuhatta euroa ja IFRS 16 -standardin mukaista vuokravelkaa 7 388 tuhatta euroa.

IFRS 9 -STANDARDIN KÄYTTÖÖNOTON YHTEYDESSÄ 1.1.2018
UUDELLEENLUOKITELTUJEN RAHOITUSVAROJEN VAIKUTUS
VUOTEEN 2019

(1 000 €)

Alkuperäinen
luokitteluryhmä

IAS 39:n mukaan

Uusi luokittelu-
ryhmä IFRS 9:n

mukaan
Käypä arvo

31.12.2019

Käyvän arvon
muutoksesta

johtuva voitto tai
tappio kaudella*

Efektiivinen korko
määritelty
1.1.2018

Kirjatut
korkotuotot

2019

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä

Luokiteltu
nimenomaisesti